
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 36 del 29 luglio 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 36 del 29 luglio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 luglio 2002 - Deliberazione N. 3184 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - Affidamento del 
Servizio per la realizzazione di un programma di iniziativa regionale per la definizione di profili 
relativi alle “Professioni Sociali” - Misura 5.3 - Azione e) cofinanziato dal F.S.E. - Por Campania 2000-
2006 - Approvazione Bando e Disciplinare di Gara (con allegati). 

 

omissis 
PREMESSO 

che, con Decisione C/2000 n. 2347 adottata l’8/8/2000 e notificata il 12.8.2000, la Comunità Europea 
ha approvato il Programma Operativo Regionale (P.O.R.) della Regione Campania;  

- che, ai fini dell’attuazione dello stesso, è stato predisposto ed approvato, con vari atti della Giunta 
Regionale e per ultimo con Delibera di G.R. n. 3867 del 31/7/01, il Complemento di Programmazione; 

RILEVATO 

- che per l’attuazione della misura 5.3 azione e) del P.O.R., previsto un servizio per la realizzazione 
di un programma di iniziativa regionale per la definizione di profili relativi alle “Professioni Sociali”, da 
affidare a soggetti esterni con le procedure previste dal D.Lgs.157/95, stante l’assenza nell’Ente Regione 
di strutture in grado di svolgere tale compito; 

VISTI 

- il bando di gara e relativo disciplinare per l’affidamento del servizio di per la realizzazione di un 
programma di iniziativa regionale per la definizione di profili relativi alle “Professioni Sociali”, predisposti 
dal Responsabile della Misura 5.3 del P.O.R. Campania e redatti in conformità al citato D.Leg. 157/95, che 
si allegano e fanno parte integrante del presente atto; 

 - che l’importo a base d’asta del servizio è fissato in Euro 420.000,00 oltre I.V.A.; 

CONSIDERATO 

- che tale somma trova capienza nello stanziamento della Mis. - 5.3 del P.O.R. Campania sulle 
apposite Unità Previsionali di Base nn. 22.79.218.53.2 - 22.79.218.54.2 - 22.79.218.55.2 dello stato di 
previsione della spesa del Bilancio 2002 approvato dalla Giunta Regionale con Deliberazione n. 9 del 
25.3.2002 ed attualmente in corso di esame da parte del Consiglio Regionale (ex Capitoli della Spesa 5724 
- 5726 - 5728 Bilancio 2001); 

 - che l’impegno di spesa sarà effettuato con successivi provvedimenti, dopo la scadenza del bando 
pubblico e ad effettiva quantificazione della spesa; 

VISTA 

- la nota n. 2059/AGC del 27 giugno 2002 con la quale il Coordinatore dell’A.G.C. n. 17 nella qualità 
di Responsabile del Fondo Sociale Europeo ha restituito la proposta di deliberazione senza alcuna 
osservazione; 

RITENUTO 

- che nulla osta all’approvazione del bando e relativo disciplinare, in quanto conformi alla normativa 
vigente, ai regolamenti comunitari ed al POR Campania 2000/06; 

PROPONE, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

- di prendersi atto della necessità di provvedere alla realizzazione di un programma di iniziativa 
regionale per la definizione di profili relativi alle “Professioni Sociali” per l’attuazione dell’azione e) della 
misura 5.3 - linea FSE - Asse Prioritario V - Città - del POR Campania 2000/06, da affidare a soggetti 
esterni, selezionati a seguito di bando pubblico ai sensi del D. Lgs. 157/95 e successive modifiche ed 
integrazioni; 

- di approvarsi il bando di gara e relativo disciplinare per l’affidamento del servizio di realizzazione di 
un programma di iniziativa regionale per la definizione di profili relativi alle “Professioni Sociali” per 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 36 del 29 luglio 2002 2 / 2 
 
 
 

l’attuazione della misura 5.3, predisposte dal Dirigente del Settore Assistenza Sociale e dal Responsabile 
della Misura 5.3 del P.O.R. Campania, procedendo alla loro pubblicazione sul B.U.R.C. e, per estratto, sul 
G.U.C.E., sulla G.U.R.I. e su almeno tre quotidiani a diffusione nazionale, nonché sul sito internet 
www.regione.campania.it; 

- di prendere atto che l’indicazione preventivata del costo del servizio in Euro 420.000,00 oltre 
capienza nello stanziamento della Mis. 5.3 del P.O.R. Campania 

- di effettuare l’impegno di spesa sulle apposite Unità Previsionali di Base nn. 22.79.218.53.2 - 
22.79.218.54.2 - 22.79.218.55.2 dello stato di previsione della spesa del Bilancio 2002 approvato dalla 
Giunta Regionale con Deliberazione n. 9 del 25.3.2002 ed attualmente in corso di esame da parte del 
Consiglio Regionale (ex Capitoli della Spesa 5724 - 5726 - 5728 Bilancio 2001);  

- che l’impegno di spesa sarà effettuato con successivi provvedimenti ad effettiva quantificazione 
della spesa sulle UU.PP.BB. sopra indicate del corrente Esercizio Finanziario, dopo la scadenza del bando 
pubblico e con l’atto di aggiudicazione della gara; 

- di trasmettere il presente atto, ad avvenuta esecutività, al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, 
FEOGA, FSE - Attività di supporto all’Autorità di Gestione del P.O.R. Campania, al Settore Gestione 
Entrate e Spesa di Bilancio, al Settore Demanio e Patrimonio, al Responsabile del FSE, al Responsabile 
dell’Asse V, al Dirigente del Settore Assistenza Sociale, al Responsabile della Misura 5.3 del P.O.R. 
Campania, al Settore Stampa e Documentazione, per gli adempimenti consequenziali. 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Di Giacomo Valiante 

 


